
Página 35248Número 294	 Viernes, 22 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

8551	 Decreto n.º 301/2017, de 20 de diciembre, por el que se 
establecen las normas especiales reguladoras de la concesión 
directa de una subvención al Consorcio para la Construcción y 
Financiación de una piscina cubierta climatizada y obras anexas 
en Abarán, con el fin de liquidar y extinguir el mismo.

Según dispone el artículo 10.Uno.17 del Estatuto de Autonomía para la Región 
de Murcia, aprobado por Ley Orgánica 4/1982, de 9 de junio, la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia tiene competencia exclusiva en materia de 
promoción del deporte y de la adecuada utilización del ocio, habiéndose aprobado 
en ejercicio de la misma la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la Actividad Física y 
el Deporte de la Región de Murcia.

Que al amparo del citado Estatuto, con fecha 25 de noviembre de 2003 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Abarán 
suscribieron un Convenio con el objeto de establecer la cooperación entre ambas 
Administraciones Públicas para la construcción y financiación de una Piscina 
Cubierta Climatizada y Obras Anexas en el municipio de Abarán, obra incluida 
en el I Plan Regional de Instalaciones Deportivas. En el mismo se acuerda la 
creación del Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta 
Climatizada y Obras Anexas en el municipio de Abarán, con la participación de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Abarán, como 
instrumento de organización común para la gestión de dicho Convenio. 

La referida piscina a fecha actual se encuentra finalizada y entregada a uso 
público.

El Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 25 de febrero de 2011, 
ordena que por las distintas Consejerías se inicien los trámites conducentes a 
la modificación o disolución de diversos órganos y organismos entre los que se 
encuentra el Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta 
Climatizada y Obras Anexas en Abarán.

Por ello y con el fin de que se pueda proceder a la disolución de dicho 
Consorcio, habiéndose cumplido los fines del mismo y, atendiendo al mandato del 
Consejo de Gobierno, se hace necesario que el Consorcio para la construcción y 
financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras Anexas en Abarán y la 
Comunidad Autónoma colaboren en la liquidación del mismo.

Por ello, de conformidad con lo previsto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, 
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, en relación con el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, el presente Decreto establece las normas 
especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio 
para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras 
Anexas en Abarán para para la liquidación de mismo, contribuyendo con una 
aportación de 22.382,09€.

NPE: A-221217-8551



Página 35249Número 294	 Viernes, 22 de diciembre de 2017

La concesión de subvenciones de esta naturaleza compete a la Consejería 
de Educación, Juventud y Deportes, como departamento de la Administración 
Regional que tiene atribuidas las competencias en materia de deportes, a tenor 
de lo dispuesto en el Decreto nº 3/2017, de 4 de mayo, de reorganización de la 
Administración Regional, modificado por el Decreto nº 32/2017, de 16 de mayo.

Por todo lo expuesto, a propuesta de la Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 
20 de diciembre de 2017, de conformidad con lo previsto en la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en el artículo 23 de la Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo 1. Objeto de la subvención:

1. El presente decreto establece las normas especiales reguladoras de la 
concesión directa de una subvención por importe de 22.382,09€, al Consorcio 
para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta Clmatizada y Obras 
Anexas en Abarán y así establecer la cooperación de las Administraciones Pública 
intervinientes para liquidar y extinguir dicho Consorcio.

Artículo 2. Procedimiento de concesión y finalidad

1. La subvención a la que se refiere el artículo anterior se concederá de 
forma directa, conforme a lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, en relación con el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, dado que la excepcionalidad prevista se justifica con 
que el objeto de la presente subvención es la liquidación del Consorcio para la 
construcción y financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras Anexas 
en Abarán, contribuyendo con una aportación de 22.382,09€.

2. La finalidad de la concesión es disolver el citado Consorcio, procediendo 
antes así, a la liquidación correspondiente, lo que acredita la singularidad de su 
concesión y las razones de interés público, dado que de no proceder a dicha 
liquidación, no es posible desde todo punto de vista practicar la disolución 
necesaria y cumplir con el mandato del Consejo de Gobierno de fecha 25 de 
febrero de 2011.

3. La concesión de la citada subvención se instrumentará mediante convenio, 
en el que se especificarán los compromisos y condiciones a los que estará 
sometida la concesión, de conformidad con lo dispuesto en este decreto y en el 
régimen jurídico por el que se rige la subvención.

Artículo 3. Beneficiario.

1.-Será beneficiario de la subvención el Consorcio para la construcción y 
financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras Anexas en Abarán para 
cancelar la deuda generada por el préstamo de fecha 31 de marzo de 2005, 
número 50.024.700043-2, suscrito por el citado Consorcio.

2.- Los beneficiarios deberán reunir los requisitos del artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, acreditándolos en el 
modo previsto en la citada ley, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, que 
aprueba su reglamento, y en la Orden de 1 de abril de 2008 de la Consejería de 
Hacienda y Administraciones Publicas, por las que se regula el procedimiento 

NPE: A-221217-8551



Página 35250Número 294	 Viernes, 22 de diciembre de 2017

para la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 4. Obligaciones del beneficiario.

1. El beneficiario quedará, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas 
por el artículo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y a las previstas en el artículo 14 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como a 
las demás que resulten concordantes a la vista del régimen jurídico aplicable a la 
subvención, y en concreto, estará sujeto a las siguientes obligaciones de carácter 
general:

a) El Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta 
Climatizada y Obras Anexas en Abarán tendrá de plazo hasta el 30 de diciembre 
para abonar a la entidad financiera Banco Mare Nostrum la cantidad de 67.146,28 €., 
correspondiente al importe total de la deuda del Consorcio con dicha entidad 
financiera, quedando totalmente cancelada la deuda, correspondiendo a la 
Comunidad Autónoma abonar 22.382,09€, equivalente al tercio de la misma y al 
Ayuntamiento de Abarán el resto.

b) Presentar la justificación, de acuerdo con lo dispuesto en este decreto y 
en el correspondiente convenio.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, seguimiento y control a 
efectuar por el órgano concedente, así como cualesquiera otras de comprobación 
y control financiero que puedan realizar los órganos de control competentes, 
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta información le sea 
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

d) Comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas.

Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca y, en 
todo caso, con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos 
percibidos.

e) Comunicar al órgano concedente la modificación de cualquier circunstancia 
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos 
para la concesión de la subvención.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos 
percibidos, incluidos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de 
las actuaciones de comprobación y control.

g) Suministrar previo requerimiento de la Dirección General de Deportes, en el 
plazo de quince días, la información que sea necesaria para el cumplimiento de las 
obligaciones previstas en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y 
Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

2. El Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina 
Cubierta Climatizada y Obras Anexas en Abarán quedará sujeto, además de, 
al cumplimiento de las obligaciones derivadas del convenio a través del cual 
se instrumente la concesión de la subvención, a la acreditación por parte del 
Ayuntamiento de Abarán de que acepta y conoce los términos de la subvención

Artículo 5. Cuantía y pago.

1. La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia abonará al Consorcio 
para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras 

NPE: A-221217-8551



Página 35251Número 294	 Viernes, 22 de diciembre de 2017

Anexas en Abarán la cantidad de 22.382,09€, que, en concepto de capital le 
corresponde para la liquidación del mismo.. 

2. La Comunidad Autónoma transferirá al Consorcio para la construcción y 
financiación de una Piscina Cubierta Climatizada y Obras Anexas en Abarán su 
aportación financiera tras la firma del correspondiente convenio.

3. El pago de la subvención se realizará de forma anticipada lo que supondrá 
la entrega de fondos con carácter previo a la justificación, como financiación 
necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvención, 
según lo dispuesto en el artículo 29.3 de la Ley 7/2005, de 8 de noviembre, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

4. De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2.a) de la citada Ley 7/2005, 
de 18 de noviembre, no será precisa la constitución de garantías por ser el 
beneficiario administración pública.

Artículo 6. Plazo de ejecución y régimen de justificación.

1.-El Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta 
Climatizada y Obras Anexas en Abarán tendrá de plazo hasta el 30 de diciembre 
para abonar a la entidad financiera Banco Mare Nostrum la cantidad de 67.146,28 €. 

2. El Consorcio para la construcción y financiación de una Piscina Cubierta 
Climatizada y Obras Anexas en Abarán deberá justificar la cancelación de la deuda 
con la entidad financiera Banco Mare Nostrum ante la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes y la aprobación por el Órgano competente del Ayuntamiento 
de la disolución del Consorcio en el plazo de tres meses, a contar desde la fecha 
de cancelación de la deuda, establecida en el apartado anterior, el cumplimiento 
de las condiciones impuestas, la aplicación material de los fondos percibidos y la 
liquidación y extinción del Consorcio, mediante la presentación de los siguientes 
documentos, sin perjuicio del sometimiento a la verificación contable que resulte 
pertinente: 

- Certificación expedida por la entidad financiera Banco Mare Nostrum de 
cancelación total de la deuda.

- Certificación del Órgano competente del Ayuntamiento de aprobación de la 
disolución del Consorcio.

- Acta de la Junta de Gobierno de dicho Consorcio acordando su extinción.

2. La Dirección General de Deportes será el órgano responsable del 
seguimiento del proceso de justificación a fin de recabar del beneficiario el 
cumplimiento del deber de justificación en el plazo establecido y, posteriormente, 
realizar las comprobaciones relativas a la adecuada justificación de la subvención.

Artículo 7. Compatibilidad con otras ayudas o subvenciones.

1. La subvención prevista en este decreto podrá concurrir con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad procedentes de cualesquiera 
Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de 
organismos internacionales, sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado siguiente.

2. El importe de la subvención concedida no podrá ser de tal cuantía que, 
aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos, supere el coste de la actividad subvencionada.

Artículo 8. Responsabilidades y régimen sancionador.

El Consorcio beneficiario queda sometido a las responsabilidades y régimen 
sancionador que sobre infracciones y sanciones establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

NPE: A-221217-8551



Página 35252Número 294	 Viernes, 22 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Artículo 9. Publicación en el Portal de la Transparencia.

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable 
en materia de subvenciones, y de manera adicional a esta, las subvenciones 
que se concedan con arreglo a este Decreto se publicarán en el Portal de 
Transparencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia con indicación 
del tipo de subvención, órgano concedente, importe, beneficiarios, así como su 
objetivo y finalidad, de conformidad con el artículo 18 de la Ley 12/2014, de 
16 de diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 10. Reintegro de la subvención.

1. Se exigirá el reintegro de la subvención con el interés de demora 
correspondiente, en los casos y en los términos previstos en la Ley 7/2005, de 18 
de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, sin perjuicio de 
la aplicación de lo dispuesto en el artículo 30 de la citada Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, en cuanto a la retención de pagos.

2. En el convenio se determinarán los criterios de graduación para proceder 
al reintegro de la subvención por los posibles incumplimientos de las condiciones 
impuestas.

Artículo 11. Régimen jurídico.

La subvención regulada en este decreto se regirá, además de por lo 
establecido en él y en el convenio a través del cual se instrumente su concesión, 
por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y demás normativa autonómica que 
en materia de subvenciones resulte de aplicación, así como por la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y demás normativa de desarrollo 
en aquellos de sus preceptos que sean aplicables, y por lo estipulado en las 
restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, se aplicarán las 
normas de derecho privado.

Disposición final única. Eficacia y publicidad.

El presente decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de lo cual, se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 20 de diciembre de 2017.—El Presidente, P.D. Decreto 
del Presidente n.º 35/2017, de 16 de mayo, (BORM n.º 112, de 17 de mayo 
de 2017), el Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, Andrés Carrillo 
González.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, P.S., Decreto del 
Presidente n.º 33/2017, de 16 de mayo, (B.O.R.M. n.º 112, de 17 mayo 2017), 
el Consejero de Empleo, Universidades y Empresa, Juan Hernández Albarracín.

NPE: A-221217-8551


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11670/2017	Resolución de 11 de diciembre de 2017 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de diversos programas y acciones formativas a desarrollar, dentro del
	11671/2017	Resolución de 12 de diciembre de 2017 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo (procedimiento abreviado n.º 102/
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11945/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.246/2017) de fecha 19 de diciembre de 2017, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del personal docente e inv
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11949/2017	Resolución R-879/17, de 18 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del Personal Docente e Inv
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11913/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de empleo público del Serv
	11914/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la oferta de plazas del Servicio Mur
	11915/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspo
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12028/2017	Decreto n.º 287/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca, mediante orden, para la ejecución de las obras de instalación de pavimento
	12026/2017	Decreto n.º 288/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Murcia, mediante Orden, para la ejecución de la actuación “Regeneración y Renovaci
	12025/2017	Decreto n.º 289/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de ge
	12027/2017	Decreto n.º 290/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ojós, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanizac
	12020/2017	Decreto nº 291/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbaniza
	12023/2017	Decreto n.º 292/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbaniza
	12021/2017	Decreto n.º 293/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reu
	12022/2017	Decreto n.º 294/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de gesti
	12024/2017	Decreto n.º 295/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbani
	12016/2017	Decreto n.º 296/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena, mediante Orden, para la financiación del coste del equipo técnico de ge
	12018/2017	Decreto n.º 297/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurba
	12017/2017	Decreto n.º 298/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, mediante Orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanizac
	12013/2017	Decreto n.º 300/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia destinada al Desarrollo del Plan de Formación Continu
	12049/2017	Decreto n.º 301/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio para la Construcción y Financiación de una piscina cubierta climatizada y obras anexas e
	12050/2017	Decreto n.º 311/2017, de 20 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena para la financiación de gastos de comedor de determinados escolares e
	11999/2017	Decreto n.º 304/2017, de 20 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Asociación AVIDA para la ejecución del Proyecto de Prevención y Atención Integral a víctimas de agresiones sexuales y/o abusos sexuales.
	12000/2017	Decreto n.º 305/2017, de 20 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la “Asociación para el Desarrollo de la Salud Mental de la Infancia y la Juventud, Quiero Crecer” para la ejecución del proyecto de itinerancia del servicio de a
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11686/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de tabla salarial para el ejercicio 2017 y calendario laboral para el ejercicio 2018; d
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11972/2017	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones form
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11698/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios de control y vigilancia y seguridad y salud obras reposición del paso de la carretera RM-D8 sobre la rambla de Biznaga P.K. 2+870 a 3+400. Lorca. Expte. 59/2017.
	11760/2017	Anuncio de licitación del contrato privado de carácter patrimonial de adquisición de viviendas usadas de segunda mano con destino al realojo de familias en situación de exclusión social y residencial cronificada: Murcia 2017. (Expte. 47/2017).
	11874/2017	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en los proyectos «Construcción e instalación de estación de servicio, tienda y lavadero de vehículos» y «Construcción e instalación de est
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11868/2017	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación de tratamiento de residuos no peligrosos: tratamiento y desestañado de hojalata m
	6494/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, sobre vigencia de la declaración de impacto ambiental de la explotación de recursos de la Sección A) denominada “Santa Rita V”, paraje Cañada del Trigo, término municipal de Aba
	11839/2017	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública de la solicitud de autorización de vertido al mar –dentro del procedimiento de autorizaciones ambientales sectoriales- de la instalación “Estación Depuradora de Aguas Residuales” (EDA
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11652/2017	Despido/ceses en general 142/2017.
	11653/2017	Despido/ceses en general 490/2017.
	11654/2017	Procedimiento ordinario 724/2016.
	11655/2017	Procedimiento ordinario 305/2017.
	11656/2017	Despido/ceses en general 13/2017.
	11657/2017	Ejecución 71/1993.
	11658/2017	Ejecución de títulos judiciales 117/2017.
	11659/2017	Procedimiento ordinario 573/2016.
	11660/2017	Despido/ceses en general 598/2017.
	11661/2017	Seguridad Social 797/2015.
	11662/2017	Despido/ceses en general 208/2017.
	11664/2017	Ejecución de títulos judiciales 135/2017.
	11665/2017	Ejecución 124/2017.
	11666/2017	Ejecución de títulos judiciales 117/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11651/2017	Procedimiento ordinario 313/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11648/2017	Seguridad Social 116/2016.
	11650/2017	Procedimiento ordinario 530/2015.
	11696/2017	Despido/ceses en general 538/2016
	De lo Social número Dos de Murcia
	11649/2017	Procedimiento ordinario 879/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	11676/2017	Ejecución de títulos judiciales 55/2017.
	11695/2017	Ejecución de títulos judiciales 85/17.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	11675/2017	Ejecución de títulos judiciales 97/2017.
	De lo Social número Once de Sevilla
	11498/2017	Procedimiento 664/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11529/2017	Aprobación definitiva del cambio de sistema de concertación directa a cooperación de la UA-1 del Sector BM-2.
	11784/2017	Anuncio de licitación de planta de reciclaje de inertes La Carabina (Abarán).
	Alcantarilla
	11668/2017	Anuncio de adjudicación del servicio de iluminación artística en la vía pública de Alcantarilla durante las fiestas de Navidad 2017-2018.
	Bullas
	11692/2017	Anuncio de contrato de obras de mejora de accesibilidad y pavimentación en calle Raimundo Muñoz y otras (PCOS 2017).
	Caravaca de la Cruz
	11646/2017	Adjudicación del contrato de servicio de confección, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental con motivo de las Fiestas Patronales y de Navidad 2017-2018.
	Cartagena
	11973/2017	Extracto del acuerdo del Consejo Rector de 5 de diciembre de 2017 de la ADLE por el que se convoca la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para dieciséis alumnos recién titulados de la ADLE cuya finalidad es la reali
	Ceutí
	11643/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-cafetería sito en planta baja del edificio del “Hogar del Pensionista”.
	11644/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras “renovación de A.P. en zonas verdes-carril bici y ejecución de parque infantil en Meseta de Los Torraos (POS-2017)”.
	Los Alcázares
	11226/2017	Formalización del contrato de gestión de servicio público, en la modalidad de concesión, de atención a la infancia y conciliación de la vida laboral y familiar de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	12009/2017	Aprobación definitiva de modificación de créditos.
	Murcia
	11543/2017	Aprobando varios padrones del tercer cuatrimestre de 2017.
	Santomera
	11642/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Yecla
	11994/2017	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal para 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura, Comarca de Calasparra-Cieza
	11776/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. (EMUASA)
	11400/2017	Anuncio de licitación de servicio de búsqueda de fugas con gases trazadores mediante gas helio en redes de abastecimiento gestionadas por EMUASA.
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobreexplotado Ascoy-Sopalmo, Fenazar-Molina de Segura
	11788/2017	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-21T18:42:18+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



